ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Dự toán các gói thầu: Mua vật tư y tế, vật tư tiêu hao, hóa chất,

sinh phẩm xét nghiệm năm 2021 của Bệnh viện Đa khoa tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính
phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ Tài
chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt
động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân
dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ
chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Theo đề nghị của Bệnh viện Đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 482/TTr-BVĐKT

ngày 18 tháng 6 năm 2021 và đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số
2550/BC-STC ngày 09 tháng 7 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự toán các gói thầu: Mua vật tư y tế, vật tư tiêu hao, hóa

chất, sinh phẩm xét nghiệm năm 2021 của Bệnh viện Đa khoa tỉnh, với các nội
dung sau :

1. Tên dự toán: Mua vật tư y tế, vật tư tiêu hao, hóa chất, sinh phẩm xét
nghiệm năm 2021 của Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

2. Bên mời thầu: Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

3. Nội dung dự toán:
- Mua hóa chất máy sinh hóa TOBO 480: 64 danh mục.

- Mua khí y tế: 03 danh mục.
- Mua chỉ y tế: 46 danh mục.

- Mua dụng cụ dùng trong ngoại chấn thương - chỉnh hình, cột sống: 59 danh mục.

- Mua hóa chất sinh hóa máy Randox: 63 danh mục.

- Mua mẫu test nhanh: 42 danh mục.

- Mua dụng cụ, vật tư thần kinh cột sống: 59 danh mục.

- Mua đinh vít cột sống: 62 danh mục.

- Mua vật tư y tế tổng hợp: 256 danh mục.

 634 19  7  2021

2

- Mua vật tư khớp háng: 11 danh mục.

- Mua vật tư xương khớp: 84 danh mục.

- Mua dung dịch hóa chất, vật tư y tế: 84 danh mục.

- Mua vật tư y tế: 83 danh mục.

- Mua hóa chất y tế: 97 danh mục.

- Mua vật tư y tế và hóa chất: 37 danh mục.

- Mua dụng cụ, vật tư lồng ngực: 30 danh mục.

- Mua vật tư y tế tiêu hao: 172 danh mục.
(Chi tiết tại Báo cáo thẩm định số 2550/BC-STC

ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Sở Tài chính)

4. Tổng dự toán: 142.011.944.639 đồng (Một trăm bốn mươi hai tỷ, không

trăm mười một triệu, chín trăm bốn mươi bốn ngàn, sáu trăm ba mươi chín đồng).

5. Nguồn vốn: Nguồn thu từ dịch vụ khám chữa bệnh bảo hiểm y tế và các
nguồn thu hợp pháp khác.

6. Hình thức quản lý: Bên mời thầu trực tiếp quản lý.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Bệnh viện Đa khoa tỉnh:

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chuẩn xác và tính hợp pháp của
các thông tin, số liệu, tài liệu gửi kèm theo hồ sơ trình duyệt dự toán mua sắm của
các gói thầu.

- Phê duyệt kế hoach lựa chọn nhà thầu, triển khai lập các thủ tục đấu thầu
mua sắm theo đúng quy định của Luật đấu thầu, các quy định hiện hành của Nhà
nước và dự toán mua sắm đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định
này; đám phán, thương thảo hợp đồng đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, giá mua phù

hợp cạnh tranh giá thị trường,

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm trước pháp luật về hồ sơ, thủ tục và kết quả
thẩm định trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

Điều 3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh,

Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP (KTTH, KGVX);

- Lưu  VT, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc